
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегриран и прикачен файл.

24.8.2022 г.

X  РСТ22-ВК08-703-[4]/24.08...
Регистрационен индекс

                                      

ДО
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Петко Горанов - кмет на Столична община – район „Студентски“

Относно: Допълнение към доклад с Ваш входящ № СОА22-ВК08-7863/19.05.2022г.,
относно ново предложение за име на улица, находяща се в район „Студентски“  м.
„Малинова долина“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с писмо № СОА22-ВК08-7863/19.05.2022г. (наш № РСТ22-ВК08-703-
[2]/30.06.2022г.) на председателя на постоянната комисия по образование, култура, наука и
културно многообразие към Столичен общински съвет, с изразено отрицателно становище
за именуване на една от предложените девет улици на територията на СО – район
„Студентски“, м. „Малинова долина“ с името „Крум Лекарски“, предлагам ново име за
именуване на безименна улица, находяща се в близост до магазин „Фантастико“, кв.11, с
обхват на уличната регулация от О.Т. 71 - О.Т. 45 - О.Т. 69 - О.Т. 68 - О.Т. 67 - О.Т. 66 - О.Т.
65 - О.Т. 62 - О.Т. 61 - О.Т. 60 - О.Т. 104 до О.Т. 121 (край на участъка – река) по влязъл в
сила ЗРП на м. „Малинова долина - части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“, одобрен с
Решение № 696 по Протокол № 114/19.07.2007г., т.6 на СОС поправено с Решение № 851
по Протокол № 117/13.09.2007г., т.9 на СОС, основание чл.16 от ЗУТ с името улица „Еньо
Вълчев“.

Еньо Димов Вълчев е български състезател по борба свободен стил. Роден на 4
януари 1936 г. в с. Полски Градец, Старозагорско. След военната си служба започва да
тренира борба категория до 67 и 70 кг. Състезател е на Миньор (Димитровград), ЦСКА
(София) и Левски-Спартак (София). Той е първият български борец, който печели трите
най-престижни титли: олимпийска, световна и европейска. Носител е на два сребърни
медала от първенства на планетата в Техеран (1959), Мар дел Плата (1969) и на бронзов в
Ню Делхи (1967). През 1962 г. става световен шампион в Толедо и е избран за спортист на
годината. Двукратен европейски шампион в Скопие (1968) и София (1969).

Печели бронзов медал от летните олимпийски игри в Мексико през 1968г. След края
на спортната си кариера работи като треньор на техническата част в националните отбори



 
 

 

за младежи и мъже. През 2005г. е въведен в залата на славата в САЩ. Награден с Почетен 
знак на Президента на Република България „ за изключителните му заслуги в развитието на 
борбата и по случай 70- годишния му юбилей“. Умира през 2014г. 

Приложено изпращам към настоящия доклад:  
 Становище на ГИС – София за предложеното ново име – като интегриран 

файл. 
 Схема с обхват на осовите точки – като интегриран файл. 
 Електронно подписан проект за решение – като прикачен файл. 

 
Приложение: 

08-00-1633_2107202
2 (1).pdf

Схема-т.2.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 

Възстановим подпис

X Петко Горанов
Кмет на СО - район "Студентски"

Подписано от: PETKO GORANOV GORANOV  
 
 
 



Съгласувал:
Възстановим подпис

X Атанас Горов
Заместник-кмет на СО - район "Студентски"

                                    

X Ирина Кривошиева
Секретар на СО - район "Студентски"

                                       

15.8.2022 г.

X Ани Тодорова
Началник на отдел ОСДКС

                                    

X инж. Валентина Стоева
Началник на отдел УТКР

                                       

X Десислава Костадинова
Началник на отдел АИО

                                         

Изготвил:
Катя Христова, гл. експерт в отдел АИО



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

 
ЗА: Предложение за именуване на  безименни улици, находящи се в м. „Малинова 
долина“, район „Студентски“. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване 
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община.  

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
Р Е Ш И :  

 

1. Именува безименна улица (успоредна на ул. „Мирела Френи“) с обхват на 
уличната регулация от О.Т. 111 - О.Т. 108 - О.Т 107 - О.Т. 120 - О.Т. 121- О.Т. 124 - О.Т. 
125 - О.Т. 126 - О.Т. 127 - О.Т. 127а - О.Т. 128- О.Т. 180 - О.Т. 181 - О.Т. 182 - О.Т. 250- 
О.Т. 251- О.Т. 252 - О.Т. 253 - О.Т. 269 - О.Т. 268 до О.Т. 267 с името улица „Никола 
Станчев“. 

2. Именува безименна улица, находяща се в близост до магазин „Фантастико“, 
кв.11, с обхват на уличната регулация от О.Т. 71 - О.Т. 45 - О.Т. 69 - О.Т. 68 - О.Т. 67 - 
О.Т. 66 - О.Т. 65 - О.Т. 62 - О.Т. 61 - О.Т. 60 - О.Т. 104 до О.Т. 121 (край на участъка – 
река) с името улица „Еньо Вълчев“. 

3. Именува безименна улица,  находяща се в кв.1, с обхват  на уличната регулация 
от О.Т. 46 - О.Т. 47- О.Т. 48 - О.Т. 49 - О.Т. 50 - О.Т. 51 - О.Т. 56 - О.Т. 58 - О.Т. 59 до 
О.Т. 105 с името улица „Тодор Йончев“.  

4. Именува безименна улица, находяща се в кв. 31; 48 до ул. „Боян Боянов“, с 
обхват на уличната регулация от О.Т. 191 - О.Т. 192 - О.Т. 193 - О.Т. 194 - О.Т. 195 - О.Т. 
196 – O.T. 197 до О.Т. 90 с името улица „Борислав Йорданов“.  

5. Именува безименна улица, находяща се между кв. 29 и кв. 31, с обхват на 
уличната регулация от О.Т. 222 - до О.Т. 194 с името улица „Даниел Бланшу“.  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



6. Именува безименна улица, находяща  се между кв. 26 и кв. 27, с обхват на
уличната регулация от О.Т. 220 - О.Т. 209 - О.Т. 208 - О.Т. 207 - О.Т. 206 - О.Т. 205 до
О.Т. 202 с името улица „Проф. Иван Стайков“.

7. Именува безименна улица, находяща се между кв. 24 и кв. 25, в близост до
Ливанското посолство с обхват на уличната регулация от О.Т. 216 - О.Т. 214 - О.Т. 213
до О.Т. 212 с името улица „Петър Иванов – Вертер“.

8. Именува безименна улица,  находяща се в м. „Малинова долина – изток“, кв.
121, с обхват на уличната регулация от О.Т. 494 – О.Т. 468 - О.Т. 467 О.Т. 452 – О.Т. 454а
до  О.Т. 418а с името улица „Стефан Чапрашиков“.

9. Именува безименна улица  находяща се между кв. 71 и кв. 72 с обхват на
уличната регулация от О.Т. 303 – О.Т. 304 – О.Т. 305 – О.Т. 307 с името улица „Жак
Фардел“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2022 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по
доклад №________и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

X
Председател на СОС

Юрист от Администрацията на
район „Студентски“

X Десислава Стойкова
Главен юрисконсулт на СО - район "Студе...

                                       



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се с
придружително писмо.

19.5.2022 г.

X РСТ22-ВК08-703/19.05.202...
Регистрационен индекс

Подписано от: Tsvetanka           Panova

ДО
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Петко Горанов - кмет на Столична община – район „Студентски“

Относно: Предложение за именуване на девет безименни улици, находящи се в м. „Малинова
долина“, район „Студентски“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с необходимостта от именуване на безименни улици, на основание чл. 21, ал. 1,
т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), чл. 6, ал. 1 т. 2
от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община
(НИПООППППХЕТСО), предвид обстоятелството, че Столичният общински съвет (СОС) е
органът, в чиито правомощия е вземането на решение за именуване на общински обекти,
предлагам на Вашето внимание предложение за именуване на девет безименни улици, на
територията на м. „Малинова долина“, район „Студентски, както следва:

1. Предложение за именуване на безименна улица (успоредна на ул. „Мирела Френи“) с
обхват на уличната регулация от О.Т. 111 - О.Т. 108 - О.Т 107 - О.Т. 120 - О.Т. 121- О.Т. 124 - О.Т.
125 - О.Т. 126 - О.Т. 127 - О.Т. 127а - О.Т. 128- О.Т. 180 - О.Т. 181 - О.Т. 182 - О.Т. 250- О.Т. 251-
О.Т. 252 - О.Т. 253 - О.Т. 269 - О.Т. 268 до О.Т. 267 по влязъл в сила ЗРП на м. „Малинова долина
- части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“, одобрен с Решение № 696 по Протокол
№114/19.07.2007г., т.6 на СОС поправено с Решение № 851 по Протокол № 117/13.09.2007г., т.9
на СОС, основание чл.16 от Закона за устройство на територията (ЗУТ) с името улица „Никола
Станчев“.

Никола Станчев е състезател в свободния и класически стил на борбата и първият българин,
който печели златен медал на Олимпийски игри. Историческото постижение се случва през 1956
г. на Олимпиадата в Мелбърн.
Първият български олимпийски шампион е роден през 1930 г. в бургаското село Твърдица. През
активната си спортна кариера Никола Станчев печели титли и медали и на други форуми –
Световна купа, Балкански първенства, Национални шампионати.



 
 

           Постиженията на Станчев, с които променя спортната история на България, го превръщат в 
една от най-значимите личности за страната ни на XX век. Треньорът Райко Петров го нарича 
„Гагарин  на българския спорт“, а колегата му и приятел Боян Радев – „Патриарх на големия 
български спорт“.  
 

2. Предложение за именуване на безименна улица, находяща се в близост до магазин 
„Фантастико“, кв.11, с обхват на уличната регулация от О.Т. 71 - О.Т. 45 - О.Т. 69 - О.Т. 68 - О.Т. 
67 - О.Т. 66 - О.Т. 65 - О.Т. 62 - О.Т. 61 - О.Т. 60 - О.Т. 104 до О.Т. 121 (край на участъка – река) 
по влязъл в сила ЗРП на м. „Малинова долина - части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“, одобрен с 
Решение № 696 по Протокол № 114/19.07.2007г., т.6 на СОС поправено с Решение № 851 по 
Протокол № 117/13.09.2007г., т.9 на СОС, основание чл.16 от ЗУТ с името улица „Крум 
Лекарски“. 
            Крум Георгиев Лекарски е български офицер (генерал-лейтенант), спортен деец, заслужил 
майстор на спорта (1955). 
Роден е в гр. Кюстендил. Завършва Военно училище и Генералщабна академия. Служи като 
офицер в София. Крум Лекарски е един от пионерите на конния спорт в България и изтъкнат 
състезател. Спечелва първо място в тристранното състезание в Аахен (Германия) и на Балканските 
игри през 1931 и 1933 година. Участва в олимпийските игри 
в Париж (1924), Амстердам (1928), Хелзинки (1952) и Рим (1960). През 1954 – 1958 година е 
преподавател във Висшия институт по физкултура, като в периода 1956 – 1958 година е завеждащ 
катедра по конен спорт. Автор е на книги за конния спорт. 
            В училище бил известен с прякора Круме Формулето, което на местно наречие означавало 
„премятащия се“. Бил отличен гимнастик и акробат и изпълнявал с лекота многобройни 
обръщания на гимнастическия лост. През 1918 г. завършил Софийското военно училище. Любовта 
му към конния спорт се дължи на срещата му с Владимир Стойчев, като започва да учи езда още 
през 1918 г. в Добруджа. Първото му официално участие в състезание е през 1919 г. На 
олимпийските игри в Париж през 1924 г. България е представена и от двама жокеи – капитан 
Владимир Стойчев и поручик Крум Лекарски. Те започват усилената си подготовка за 
олимпиадата в Мюнхен през 1936 г., но 19-томайският преврат от 1934 г. лишил страната ни от 
участие в игрите.  
           През май 1951 г. е арестуван и прекарва 3 години в концлагера в Белне. После е освободен 
и реабилитиран. Избран е за заместник-ректор на ВИФ, където завежда катедрата по конен спорт. 
Участва като състезател в обездката на олимпиадите през 1956 г. в Мелбърн и през 1960 г. в Рим. 
Генерал-лейтенант Крум Лекарски умира на 2.III.1981 г. 
 

3. Предложение за именуване на безименна улица, находяща се в кв.1, с обхват  на уличната 
регулация от О.Т. 46 - О.Т. 47- О.Т. 48 - О.Т. 49 - О.Т. 50 - О.Т. 51 - О.Т. 56 - О.Т. 58 - О.Т. 59 до 
О.Т. 105 по влязъл в сила ЗРП на м. „Малинова долина - части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“, 
одобрен с Решение № 696 по Протокол № 114/19.07.2007г., т.6 на СОС поправено с Решение № 
851 по Протокол № 117/13.09.2007г., т.9 на СОС, основание чл. 16 от ЗУТ с името улица „Тодор 
Йончев“. 
           Тодор Йончев е български учител и общественик, роден на 9 декември 1859 г. в гр. Лом. 
Завършва педагогическото училище във Виена, Австрия през 1881 г., след което се връща в 
България и става учител по химия и гимнастика в Шумен. През 1888 г. завършва химическия и 
земеделския отдел на политехниката в Цюрих, Швейцария. След завръщането си в България е бил 
учител в Садово и София, както и училищен инспектор в Пирдоп. До 1916 г. работи 
в Министерството на народното просвещение. 
          Тодор Йончев е един от основоположниците на съвременното физическо възпитание в 
България. Като учител в София през 1895 г. основава първото Гимнастическо дружество „Юнак“. 
Той е инициатор и за създаването на Съюза на българските гимнастически дружества „Юнак“ през 
1898 г. Избран е в управителния съвет на съюза за деловодител. През 1896 г. е ръководител на 
българската делегация за Първите олимпийски игри в Атина. 



 
 

        През 1885 г. Тодор Йончев продължава образованието си в Цюрих, Швейцария, където 
завършва агрикултурна химия в Политехниката. След дипломирането си по покана на директора е 
назначен за асистент на агрикултурната химическа станция. Придобил титлата професор, той се 
завръща в България, за да служи на Отечеството си.  
         Тодор Йончев е един от строителите на Нова България и не случайно е определен като един 
от 100-те най-влиятелни българи в нашата история. Благодарение именно на неговата инициатива 
България се счита за една от 14-те страни възобновителки на тези олимпийски игри. Един от 
законотворците в областта на физическата култура, Тодор Йончев има големи заслуги и в областта 
на химията. През 1901 г. той основава първото дружество на химиците в България, първоосновател 
е и на първата кооперация в България заедно с Тодор Влайков. Човек ерудит, един от най-учените 
мъже за времето си. Умира на 80 годишна възраст на 2 ноември 1940 г. в София. 
 

4. Предложение за именуване на безименна улица, находяща се в кв. 31; 48 до ул. „Боян 
Боянов“, с обхват на уличната регулация от О.Т. 191 - О.Т. 192 - О.Т. 193 - О.Т. 194 - О.Т. 195 - 
О.Т. 196 – O.T. 197 до О.Т. 90 по влязъл в сила ЗРП на м. „Малинова долина - части: 1-ва, 2-ра, 3-
та, 4-та, 5-та и 6-та“, одобрен с Решение № 696 по Протокол №114/19.07.2007г., т. 6 на СОС, 
поправено с Решение № 851 по Протокол № 117/13.09.2007г., т. 9 на СОС, на основание чл.16 от 
ЗУТ; ЧЗРКП за кв. от 24 до 31 одобрен със Заповед № РД-09-50-66/17.02.1997г., потвърдена с 
Решение № 85 по Протокол № 56/06.08.2003г. на СОС с името улица „Борислав Йорданов“. 

Борислав Йорданов – Първият Българин завършил висше спортно образование през 1931 г., 
основател на Българската теоретико-методическа школа в областта на телесното възпитание и 
спорта. Член на БОК, ръководител, треньор и състезател, взел участие в 4 Зимни олимпийски игри 
в Гармиш Партенкирхен, издател на сп. „Олимпийски известия“, основател на НСА „Васил 
Левски“. 

Роден е на 7 декември 1908 година. Участва в единствената дисциплина от алпийските 
ски – комбинация (спускане и слалом в два манша) в дебюта на спорта на четвъртите зимни 
олимпийски игри, провели се в Гармиш-Партенкирхен през 1936 година. Завършва спускането 30-
и от 66 участници, а след първия манш на слалома е 42-ри, но не завършва състезанието.  Йорданов 
е водещият състезател сред тримата алпийски скиори и като 27-годишен най-възрастният от 
тях. Впоследствие Борислав Йорданов става основател на Националната спортна академия и 
ръководител на катедра „Теория на телесното възпитание“. Член е на Българския олимпийски 
комитет.  Не е известно кога е починал. 

 
5. Предложение за именуване на безименна улица, находяща се между кв. 29 и кв. 31, с 

обхват на уличната регулация от О.Т. 222 - до О.Т. 194 по влязъл в сила ЧЗРКП за кв. от 24 до 31 
одобрен със Заповед № РД-09-50-66/17.02.1997г. на главния архитект на София, потвърдена с 
Решение № 85 по Протокол № 56/06.08.2003г. на СОС с името улица „Даниел Бланшу“. 

Даниел Бланшу е роден в Лозана, Швейцария през 1860г. Учи в родния си град, а по-късно 
учи гимнастика във Федералното гимнастическо дружество и в Международната академия по 
гимнастика и танци в Париж. Работи като учител в Швейцария и е начело на различни 
гимнастически дружества. През 1894 година е поканен от българското правителство за учител по 
гимнастика(физическо възпитание).Той е швейцарски и български учител и общественик, сред 
първите учители по гимнастика (и изобщо физкултура) в България. Тук Бланшу основава през 1895 
година първото дружество „Осоговски юнак“ (или „Осоговия“) в Кюстендил, където от 1894 
година е учител. През 1898 г. е инициатор за създаването на Съюза на българските 
гимнастическите дружества „Юнак“. От 1904 година започва да преподава в София, където е 
главатар на софийското юнашко дружество. В 1901 година издава заедно с Петър 
Големинов „Пълно ръководство по гимнастика – училищна, дружествена, военна и разни 
спортове“. Сред най-значимите дейности на Даниел Бланшу, съвместно с неговите сънародници 
Луи Айер, Алоис Бюнтер и Жак Фардел, е учредяването на курсове за подготовка 
на главатари (ръководители) и учители по гимнастика през 1900 г., с което се поставя началото на 
българската школа за подготовка на спортни специалисти. След учредяването на Българския 



 
 

олимпийски комитет Даниел Бланшу става член на комитета през няколко мандата, 
представлявайки в него съюза „Юнак“. Той води първия национален отбор, взел участие в 
световното първенство по гимнастика в Будапеща през 1934 г. Умира през 1945 година. 
 

6. Предложение за именуване на безименна улица, находяща  се между кв. 26 и кв. 27, с 
обхват на уличната регулация от О.Т. 220 - О.Т. 209 - О.Т. 208 - О.Т. 207 - О.Т. 206 - О.Т. 205 до 
О.Т. 202 по влязъл в сила ЧЗРКП за кв. от 24 до 31 одобрен със Заповед № РД-09-50-66/17.02.1997г. 
на главния архитект на София, потвърдена с Решение № 85 по Протокол № 56/06.08.2003г. на СОС 
с името улица „Проф. Иван Стайков“. 

Иван Костадинов Стайков е роден на 24 октомври 1926 година в гр. Казанлък, където 
завършва средното си образование. След това учи в Свободния университет в гр. София и Висш 
институт за физическа култура „Георги Димитров", специалност „Ски". Национален състезател по 
ски 1947 – 1954. Състезател на зимна олимпиада в Осло през 1952г. Ректор на ВИФ „Г. Димитров 
1968 -1975 . Треньор на национален отбор-жени по ски бягане. Автор на над 70 книги, учебници, 
програми, статии и научни публикации за развитието на физическата култура и спорта в България 
и света. Носител е на медали за републикански шампион по ски бягане и северна комбинация и от 
международни състезания в СССР, Румъния и Чехословакия, както и на голям брой грамоти, 
сертификати, плакети за високи постижения в областта на физическата култура и спорта от 
Български. Членува в Европейски и Световни организации - МОК, ФИС, ФИСУ, БОК, МНП-МОН, 
БСФС, КМС-ММС, Български федерации по спортове, ВИФ-НСА, ДФС-СК и други. Умира през 
2003 г. 
 

7. Предложение за именуване на безименна улица, находяща се между кв. 24 и кв. 25, в 
близост до Ливанското посолство с обхват на уличната регулация от О.Т. 216 - О.Т. 214 - О.Т. 213 
до О.Т. 212 по влязъл в сила ЧЗРКП за кв. от 24 до 31, одобрен със Заповед № РД-09-50-
66/17.02.1997г. на главния архитект на София, потвърдена с Решение № 85 по Протокол № 
56/06.08.2003г. на СОС. ЗРП на м. „Малинова долина - части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“, 
одобрен с Решение № 696 по Протокол №114/19.07.2007г., т. 6 на СОС, поправено с Решение № 
851 по Протокол №117/13.09.2007г., т. 9 на СОС, на основание чл.16 от ЗУТ с името улица „Петър 
Иванов – Вертер“.  

Петър Иванов е роден в Ямбол на 29 юни  1903 г. , но израства в София. Учи в 
Хайделберския университет  и в Бърно, където завършва химия и се дипломира като инженер-
химик. Футболната одисея на този исторически вратар започва в кварталния клуб „Скобелев”. 
През  1919 година „Левски”, „Скобелев” и „България” се обединяват като се запазва името  
„Левски”  и по този начин Иванов става част от “синия” клуб за да стане един от най-уважаваните 
играчи  в онези години. Когато „Левски” играе първия си мач от софийското първенство през 1921 
година, именно той е вратарят в тази среща. След редица успешни изяви , не закъсняват  и 
отличните оценки за играта му както и у нас така и в чужбина. Петър Иванов е три пъти подред 
столичен шампион (1923,1924 и 1925), както и носител на купата „Улпия Сердика” за 1926 г. 
Когато през 1924 година, става ясно, че ще играе на Олимпиадата в Париж, за да събере финансови 
средства започва да работи като миньор. Още преди Париж, на 21 май 1924г, във Виена той 
става  първия вратар в историята на националния отбор. Умира на 18 януари 1969 година. 

 
8. Предложение за именуване на безименна улица, находяща се в м. „Малинова долина – 

изток“, кв. 121, с обхват на уличната регулация от О.Т. 494 – О.Т. 468 - О.Т. 467 О.Т. 452 – О.Т. 
454а до  О.Т. 418а  по влязъл в сила ЧЗРКП за кв. 121, одобрен с Решение № 87 по Протокол № 
32/10.12.2001г. на СОС; ЗРКП на м. „Малинова долина – изток“, одобрен с Решение № 94 по 
Протокол №24/30.03.2001г. на СОС с името улица „Стефан Чапрашиков“. 
            Стефан Чапрашиков е роден през 1874 година в Горна Джумая. Завършва право в Париж 
през 1897 година и работи като секретар на българската легация в Париж. При избухването 
на Балканската война е офицер в Българската армия. Носител е на орден „За храброст“. Дипломат 



 
 

е във Франция, Гърция, Сърбия, Русия и Германия. Състезател е по конен спорт и от 1929 година 
е член на МОК и почетен председател на БОК. Негова е инициативата за столичния хиподрум. 
Почетен председател на БОК, член на МОК в периода 1926 – 1944 г., основател на ски съюза, дарил 
цялото си състояние в Боровец и св. Константин и Елена, своята къща за дом на Българския спорт 
и за изграждане на спортни комплекси за талантливи спортисти и за деца със здравословни 
проблеми. Умира в Кърджали през 1944г. 
 

9. Предложение за именуване на безименна улица, находяща се между кв. 71 и кв. 72 с 
обхват на уличната регулация от О.Т. 303 – О.Т. 304 – О.Т. 305 – О.Т. 307 с името улица „Жак 
Фардел“. 
 Жак Фардел  е роден през 1862 г. в Нюшател, Западна Швейцария. През 1894 г.  пристига в 
България, след като получава покана от правителството на Княжество България, за да бъде учител 
по физическо възпитание и един от учителите, които полагат основите на организираното спортно 
движение в страната ни след Освобождението. От 1894 г. е учител в Педагогическото училище 
в Казанлък, където създава гимнастическото дружество „Юнак“ през 1896 г. По-късно създава и 
женска чета към местното гимнастическо дружество. 
 Първите ни спортисти се включват във всички събори, организирани от Съюза на 
българските гимнастически дружества „Юнак“. Първият Национален събор на юнаците е във 
Варна през 1900 година. В неговата програма се предвижда състезание по футбол, но лошото време 
– страшен проливен дъжд, осуетява провеждането на първото официално състезание по футбол у 
нас. В този събор участие взимат и казанлъшките „юнаци“, като дружеството, водено от Жак 
Фардел, е сред образцовите.  Жак Фардел и Алоис Бюнтер са двамата швейцарски учители, които 
пишат първите правила на играта футбол (ритнитопа) в България, публикувани в „Училищен 
преглед“ през 1897 година. Правилата заемат 4 страници, като в същото издание са поместени още 
правила за игрите: хокей на трева (наречен тогава английска свинка) и бейзбол ( наречен тогава 
просто топка). През 1905 г. той напуска Казанлък и се установява в София, където работи 
в Министерство на външните работи като сътрудник в дипломатическата дейност. През 1914 г. с 
негова помощ в Казанлък пристигат помощи за семействата на убити войници от 23-ти пехотен 
шипченски полк. По време на мирната конференция в Ньой Фардел е един от защитниците на 
националните интереси на България. Умира на 10 юли 1941 г. в София 
 В подкрепа на гореописаното, като интегриран файл към настоящия доклад изпращам Ви 
становище на ГИС – София ЕООД  и схеми с обхват на осовите точки за предложените улици.  
 
Приложения: 

Схеми.rar

 
 
 
 
 

Възстановим подпис

X Петко Горанов
Кмет на СО – район „Студентски”

Подписано от: PETKO GORANOV GORANOV  
 
  



Съгласуван:

Възстановим подпис

X Атанас Горов
Заместник-кмет на СО - район "Студентски"

Подписано от: ATANAS           GOROV

19.5.2022 г.

X Ирина Кривошиева
Секретар на СО - район "Студентски"

Подписано от: Irina         Krivoshieva

19.5.2022 г.

X Ани Тодорова
Началник на отдел ОСДКС

Подписано от: Ani           Todorova

19.5.2022 г.

X инж. Валентина Стоева
Началник на отдел УТКР

Signed by: Valentina          Stoeva

Изготвил:
Катя Христова, главен експерт към отдел АИО


